
COESIONE ~ ~ ,, 

. CONSORZIO DI BONIFICA2P ALERMO 
(DP Reg Sic n° 157 del 23/05/ 1997) 

Mandatario senza rappresentanza del Consorzìo di Bonifica Sicilia Occidentale 
(D P. Reg Sic. n°467 del 12 settembre 2017) 

ALLEGATA PROPOSTA PROT. N. 262 DEL 19/12/2025 

PRESENTATA DAL PROPONENTE 

IL RUP: ING. SALVATORE MARINO 

■ Cofinanziato 
dall'Unione europea 

CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO 
(D.P. Reg. Sic. n° 157 del 23/05/1997) 

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale 
(D.P. Reg. Sic. n°467 del 12 settembre 2017) 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.3 42.oEL 2 2 DIC, 2025 

Regione 
Siciliana 

OGGETTO: Programmazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2021/2027 - Delibera CIPESS 9 
luglio 2024, n. 41" - Deliberazione della Giunta Regionale n. 6 del 23/01/2025 -Area Tematica 5 Ambiente 
e Risorse Naturali - Linea di Intervento 05. O 1 Rischi e Adattamento Climatico. 

"Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice sinistro" Opere di 
distribuzione irrigua - Zona IV B - Borghi - I Lotto funzionale" 

CUP: 131B2100433002 - CIG: B6744F3792 

O.O.G. n. 2913 del 25/03/2025 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea - Dipartimento Agricoltura 

Liquidazione somme anticipate sui lavori art. 125 D.Lgs 36/2023 
Impresa G.N.G. S.r.l. P.I.V.A. 021142008495 

2-Z. L'anno duemilaventicinque, il giorno _____ del mese di dicembre in Palermo presso la sede del 
Consorzio di Bonifica 2 Palermo, il sottoscritto Direttore Generale Ing. Pieralberto Guarino, nominato con 
delibera n. 11 del 12/11/2025, ha adottato la seguente determina; 

VISTA la proposta di determina segnata a margine redatta dal RUP, Ing. Salvatore Marino, prot. n. 262 del 
19/12/2025, che allegata forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ACCERTATO che sulla stessa proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica/amministrativa dal Dirigente Area Amministrativa Avv. Lucilla Mazzarisi, di regolarità contabile e 
copertura finanziaria dal Responsabile Settore Ragioneria 

VISTO lo statuto consortile approvato con delibera commissariale n. 1 del 16/10/2017; 

VISTA la delibera commissariale n. 5 del 30/10/2017 con la quale si è proceduto alla formalizzazione 
dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica de] "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di 
Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie 
del Regolamento di Organizzazione; 

DETERMINA 

Per i motivi sopra indicati e per quanto espresso nel1a proposta di determina prot. n. 262 del 19/12/2025 che 
deve intendersi integralmente richiamata, di approvare la medesima proposta di determinazione, di pari 
oggetto, allegata alJa presente per formarne parte integrante e sostanziale. 



COESIONE ~ .._..,, 
-

Cofinanziato 
dall'Unione europea 

CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO 
AREA TECNICA 

SETTORE PROGETTAZIONE - SETTORE MANUTENZIONE 

PROPOSTA DI DETERMINAZIOE-prot. n. 262 del 19/12/2025 

ILRUP 

Regione 
Siciliana 

OGGETTO: Programmazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2021/2027 - Delibera CIPESS 9 
luglio 2024, n. 41" - Deliberazione della Giunta Regionale n. 6 del 23/01/2025 -Area Tematica 5 Ambiente 
e Risorse Naturali - Linea di Intervento 05. O 1 Rischi e Adattamento Climatico. 

D.D.G. n. 2913 del 25/03/2025 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea - Dipartimento Agricoltura 

"Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul.fiume Be/ice sinistro. opere di 
distribuzione irrigua - zona IV B - Borghi - I lotto .funzionale CUP: I31B2100433002, Codice ID 
FSCRI RI 3344. 

Liquidazione somme anticipate sui lavori art. 125 D.Lgs 36/2023 
Impresa G.N.G. S.r.l. P.I.V.A. 021142008495 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 
del 29 settembre 201 7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui 
alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed 
i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 
del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei 
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo 
Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del 
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il 
Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto 
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 201 7; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli 
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento 
di Organizzazione; 

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per 
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio dì Bonifica Sicilia 
Occidentale; 

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure 
amministrativo - contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene 
stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale 
in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 



VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 7 dell' 01/07/2020 con la quale, in ottemperanza 
a quanto disposto con la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 275/2020, è stato prorogato, 
senza soluzione di continuità, nelle more della definitiva approvazione legislativa del disegno di legge 
"Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", l'attuale periodo transitorio, 
scaduto il 30 giugno 2020, fino alla conclusione delle procedure di riordino e di riforma dei Consorzi di 
Bonifica; 

PRESO ATTO che la realizzazione dell'intervento in argomento rispettai criteri di priorità stabiliti; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 350 del 24/11/2020, con la quale è stato affidato, all'Ing. 
Salvatore Marino, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per il progetto esecutivo relativo ai 
lavori di "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul Fiume Be/ice Sinistro -
Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) - I e II Lotto funzionale"; 

VISTA la delibera n. 13 del 14/03/2025 del Commissario Straordinario, con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo ai sensi del D.Lgs 36 del 31/03/2023 e del relativo quadro economico del progetto 
esecutivo "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice sinistro. 
Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B - Borghi - I lotto funzionale - CUP: 131B2100433002 "; 

VISTO il D.D.G. n. 2913 del 25/03/2025 dell'Assessorato Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea - Dipartimento Agricoltura, con il quale è stato finanziata l'iniziativa progettuale 
"Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice sinistro. Opere di 
distribuzione irrigua- Zona IV B- Borghi -I lotto funzionale - CUP: 13JB2100433002"; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n 18 del 01/04/2025, con la quale si è proceduto 
all'impegno all'accettazione delle condizioni del D.D.G. n. 2913 del 25/03/2025 dell'Assessorato 
Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Agricoltura e dell'allegato 
decreto di finanziamento e patto d'obbligo, ex art. 5 del citato D.D.G., nonché di impegnare sul capitolo 
n. 901 del bilancio di previsione del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, esercizio finanziario 2025/2027 la 
somma di€ 8.858.138,76, relativamente al finanziamento dei lavori di "Utilizzazione integrale delle acque 
invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua- Zona IV B 
(Borghi) I lotto.funzionale" CUP I3JB21004330002"; 

VISTO il D.R.S. n. 6137 del Servizio 6 del 22/07/2025 con il quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025 e Pluriennale 2026-2027 del Consorzio; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n 74 del 07/10/2025, con la quale si è approvato la 
variazione il Programma Triennale delle OO.PP 2025 - 2027, dei suoi aggiornamenti, e dell'Elenco annuale 
dei lavori per l'anno 2025, nonché del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n 78 del 07/10/2025, con la quale è stata approvata la 
variazione di Bilancio di Previsione 2025 e Pluriennale 2026-2027 del Consorzio; 

VISTA la delibera n. 22 del 02/04/2025 del Commissario Straordinario, con la quale è stato approvato la 
decisione a contrarre e approvato lo schema del bando di gara e del disciplinare di gara per lo svolgimento 
delle attività di gara dell'appalto relativo agli interventi di "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel 
serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice sinistro" Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B - Borghi - I Lotto 
funzionale"; 

CONSIDERATO che in data 10/04/2025 è stato pubblicato il bando di gara e il disciplinare sulla 
piattaforma telematica certificata con l'aggiudicazione dell'appalto, secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 
108 comma 2 lett. e) del D.Igs 36/2023, avvalendosi dell'inversione procedimentale, ai sensi dell'art. 107 
comma 3 del Codice; 

VISTA la determina n. 186 del 02/07/2025, del Direttore Generale, con la quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per la procedura di gara aperta dell'appalto relativo "Utilizzazione integrale delle 
acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B 
(Borghi) I lotto.funzionale" CUP I3JB21004330002"; 

VISTA la determina n. 228 del 10/09/2025, del Direttore Generale, con la quale è stato nominato il Seggio 
di gara per la procedura di gara aperta dell'appalto relativo "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel 
serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) I lotto 
funziona/e" CUP J31B21004330002, • 

VISTO il D.R.S. n. 8268 del 03/10/2025 dell'Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo 
rurale e delJa pesca, Mediterranea - Dipartimento Agricoltura con il quale è stata autorizzata l'erogazione 



della I rata di anticipazione, pari al 1 O % del contributo finanziario per la realizzazione dell'intervento 
denominato "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro -
Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) I lotto funzionale - CUP: I31B2100433002, identificato 
nell'elenco di cui all'Accordo per lo Sviluppo e la Coesione, con ID FSCRI_RI _3344 - Codice Caronte: 
SI_ I _36848, beneficiario il Consorzio di Bonifica 2 Palermo; 

VISTA la nota consortile prot. n. 4111/2025 del 14/10/2025, con la quale è stata chiesta al Dipartimento 
Regionale dell'Agricoltura -Servizio 6 - Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti - Reti Irrigue, 
dell'Assessorato Agricoltura Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, l'erogazione della prima tranche del 
contributo finanziario a titolo di anticipazione pari a Euro 885.813,88, corrispondente al 10% del contributo 
finanziario concesso con il Decreto di finanziamento n. 2913 del 25/03/2025 per la realizzazione 
dell'intervento in oggetto "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume 
Be/ice sinistro - Opere di distribuzione irrigua - zona IV B - Borghi - I lotto funzionale"; 

VISTA la nota prot. n. 182466 del 17/10/2025, dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca, Mediterranea - Dipartimento Agricoltura, con la quale sollecita 
l'aggiudicazione e la consegna anticipata dei lavori; 

VISTA la delibera n. 81 del 23/10/2025 del Commissario Straordinario, con la quale è stata aggiudicata, ai 
sensi dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, e approvati i verbali di gara e di verifica del possesso dei 
requisiti, per le opere relative all' "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul 
fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) I lotto funzionale - CUP: 
I3JB2100433002, all'impresa G.N.G. S.r.l. con sede in Roma, Via Giuseppe Gioacchino 27 Cod. 
Fiscale/P.I.V.A. 021142008495, n.q. di capogruppo e all'impresa Consorzio Stabile Appaltitalia, con sede in 
Caltagirone (CT) via Europa 137 cod. fiscale/P.1.V.A. 04908490875, n.q. di mandante, che ha offerto un 
ribasso del 21,16129% sull'importo dei lavori posto a base di gara di€ 5.321.115,15, al netto dell'I.V.A. 
corrispondente ad€ 4.195.098,01, oltre la manodopera pari ad€ 355.806,29 e oneri per l'attuazione dei piani 
di sicurezza, pari ad€ 140.385,48, per un importo di aggiudicazione pari ad€ 4.691.289,70, oltre I.V.A.; 

VISTA la nota consortile prot. n. 4361/2025 del 06/11/2025. con la quale è stata chiesta al Dipartimento 
Regionale dell Agricoltura - Servizio 6 - Indirizzo Strategico, Vigilanza e Contr Il degli Enti- Reti Irrigue, 
deU'Assessorato Agricoltura Sviluppo Rurale e Pe ca Mediterranea, a seguito dell aggiudicazione, 
l'erogazione della seconda tranche del contributo finanziario a titolo di anticipazione pari a Euro 
1.771.627,75, corrispondente al 20% del contributo finanziario concesso con il Decreto di finanziamento n. 
2913 del 25/03/2025 per la realizzazione dell'intervento in oggetto Utilizzazione integrale delle acque 
invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice sinistro - Opere di distribuzione irrigua - zona IV B -
Borghi - I lotto funzionale; 

VISTO il D.D.G. n. 10967 del 02/12/2025 dell'Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca, Mediterranea - Dipartimento Agricoltura con il quale è stata autorizzata l'erogazione 
della II rata di anticipazione, pari al 20% del contributo finanziario per la realizzazione dell'intervento de 
nominato "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro -
Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) I lotto funzionale - CUP: I31B2100433002", 
identificato nell'elenco di cui all'Accordo per lo Sviluppo e la Coesione, con ID FSCRI_RI _3344 - Codice 
Caronte: SI_1_36848, beneficiario il Consorzio di Bonifica 2 Palermo; 

VISTA la nota consortile, prot. 4878/2025 del 09/12/2025, con la quale il RUP ha autorizzato, ai sensi del 
combinato disposto art. 17 comma 9 e dell'art. 50 comma 6 del D.Lgs 36/2023, il Direttore dei Lavori, a 
procedere alla consegna dei lavori d'urgenza, per l'esecuzione anticipata della consegna dei lavori, 
all'impresa G.N.G. S.r.l., in via di urgenza, sotto le riserve di legge; 

VISTA la nota consortile, prot. 4879/2025 del 09/12/2025, con Ja quale il Direttore dei lavori ha convocato 
l'impresa G.N.G. S.r.l., per procedere alla sottoscrizione del verbale di consegna; 

VISTA la nota consortile, prot. 5080/2025 del 18/12/2025, il Direttore dei lavori ha trasmesso al RUP, il 
verbale di consegna dei lavori di "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul 
fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) I lotto funzionale - CUP: 
/31B2100433002 ", redatto in data 12/12/2025; 

VISTA la nota dell'impresa G.N.G. S.r.l., acquisita al prot. dell'Ente al n. 5074/2025 del 18/12/2025, con la 
quale ha dichiarato l'effettivo inizio del cantiere dei ]avori di "Utilizzazione integrale delle acque invasate 
nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) I lotto 
funzionale - CUP: I31B2100433002", in data 18/12/2025; 

VISTA la nota consortile prot. n. 5099/2025 del 19/12/2025, del Direttore dei Lavori, con la quale ha 
trasmesso al RUP, il verbale di effettivo inizio dei lavori di "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel 



serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) I lotto 
funzionale - CUP: 13JB2100433002", in data 18/12/2025; 

VISTA la nota dell'impresa G.N.G. S.r.l., acquisita al prot. dell'Ente al n. 5091/2025 del 19/12/2025, con la 
quale è stata richiesta l'anticipazione contrattuale, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 36/2023, pari al 20%, 
anziché del 30%, sull'importo dell'aggiudicazione dei lavori di "Utilizzazione integrale delle acque invasate 
nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua - Zona IV B (Borghi) I lotto 
funzionale - CUP: 131B2100433002", per un importo corrispondente ad€ 938.257,96, rappresentando di 
aver ricevuto aggiudicazioni di importi rilevanti, deve attendere i nuovi bilanci al fine di ampliare il plafond 
a disposizione ; 

VISTA la polizza fidejussoria n. KLPP2502985 del 17/12/2025, allegata alla nota acquisita al prot. dell'Ente 
al n. 5091/2025 del 19/12/2025, con la quale è stata richiesta l'anticipazione contrattuale, da parte 
de,ll'impresa G.N.G. S.r.l., emessa dalla compagnia di assicurazioni: KLPP lnsurance & Reinsurance 
Company LTD, con sede legale e direzione generale in 3rd floor, Metis Tower, 28 October Avenue n. 363, 
Limassol - P.C. 3107 Cyprus, prodotta dall' impresa aggiudicataria a garanzia delle somme relative alla 
richiesta di anticipazione pari al 20% dell'importo aggiudicato ossia € 938.257,96, per un importo totale 
garantito pari ad€ 938.257,96 con la prevista maggiorazione del tasso di interesse pari al 2%; 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. INAIL_51544954 del 07/11/2025, 
scadenza validità il 07/03/2026, dal quale si evince che l'impresa aggiudicataria G.N.G. S.r.l. è risultata 
regolare nei confronti degli Enti previdenziali ed assicurativi; 

VISTO il certificato di pagamento dell'anticipazione contrattuale redatto in data 22/12/2025 ed 
acquisita in pari data al protocollo generale consortile al n. n. 5172/2025, pari al 20% dell'importo 
contrattuale corrispondenti ad€ 938.257,96, oltre I.V.A.; 

VISTA la fattura n. 33/2025 del 19/12/2025 emessa dalla ditta G.N.G. S.r.l., di importo pari al 
certificato di pagamento dell'anticipazione contrattuale di€ 938.257,96 oltre I.V.A.; 

VISTO l'impegno n. 274/2025, di€ 8.858.138,76 a valere sul cap. 901 del Consorzio di Bonifica 2 Palermo 
esercizio finanziario 2025 ed avente conto corrente di tesoreria dedicato c/c 22101010733420101- Vincolo 
209; 

Per tutto quanto sopra premesso, 

PROPONE DI DETERMINARE 

di CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di PRENDERE ATTO della richiesta di anticipazione dell'impresa G.N.G. S.r.l. con sede in Roma, Via 
Giuseppe Gioacchino 27 Cod. Fiscale/P.1.V.A. 021142008495, aggiudicataria dei lavori di "Utilizzazione 
integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Be/ice Sinistro - Opere di distribuzione 
irrigua -Zona IV B (Borghi) I lotto funzionale - CUP: 13JB2100433002"; 

di PRENDERE ATTO del certificato di pagamento dell'anticipazione contrattuale redatto, in data 
22/12/2025 ed acquisita in pari data al protocollo generale consortile al n. 5172/2025, pari al 20% 
dell'importo contrattuale corrispondenti ad€ 938.257,96 oltre I.V.A.; 

di LIQUIDARE e PAGARE alla ditta G.N.G. S.r.l. con sede in Roma, Via Giuseppe Gioacchino 27 Cod. 
Fiscale/P.I.V.A. 021142008495, la fattura n. 33/2025 del 19/12/2025 dell'importo imponibile di € 
938.257,96, corrispondente al 20% dell'importo contrattuale, a valere sul cap. 901 del Consorzio di 
Bonifica 2 Palermo esercizio finanziario 2025 ed avente conto corrente di tesoreria dedicato c/c 
22101010733420101 - Vincolo 209, impegno n. 274/2025; 

di LIQUIDARE e PAGARE all'erario l'importo pari ad € 206.416,75, corrispondente all'aliquota 
I.V.A. relatvo al succitato imponibile; 

di TRASMETTERE il presente atto, agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali, ivi 
compresa la pubblicazione sul sito istituzionale della stazione appaltante, ai sensi dell'art. 27, comma 3, 
del D.lgs. n.36/2023; 

di MUNIRE, la presente determina, di efficacia immediata, stante l'urgenza. 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA/AMMINISTRATIVA 

Sulla presente proposta di determinazione prot. n. 262 del 19/12/2025 sottoposta per l'adozione del Direttore 
Generale, si esprime parere 
FAVOREVOLE di regolarità tecnica/amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa 

IL DIRIGENTE DELL' A 
(Avv. Luc 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

O La presente proposta di determinazione, sottoposta per l'adozione al Direttore Generale, NON necessita 
di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime: 

O parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ( ex art. 151, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000), assicurando l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Tit./ 
E/U Miss. PTip. / Cap. 

rogr 
Ace/ 
Imp 

Importo 
(imponibile) 

Debitore/ 
Beneficiario 

IL RE PONSABIL 

Importo Iva 
(split 

payment) 

(Rag. Micne~;-;mi 

Ace. 
/Imp. 


